
 

奈良県支部会員各位  令和元年 12 月吉日 

 日本健康太極拳協会奈良県支部 

  支部長  井上  良彦 

 落語会と太極拳研修会のご案内  
 
 
初冬の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 
さて、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。 
 
今回は昔から「一笑一若」と言われている笑いの落語を聴く機会を設けました。 
 
会場の笑いに包まれながら大声で笑うことでストレスを発散し、場所を変えて太極拳で
心身をリフレッシュしましょう。 
 
ご多忙のことと存じますが、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 
 

＜ 記 

 
 
＞ 

 
 
日 時 

 
 
令和 2 年 2 月 26 日（水） 

 
 
受付 
 
開会 

 
 

13 時 00 分 
 
13 時 30 分～終了 16 時 30 分頃 

 
 
会 場 

 
 
奈良市西部会館市民ホール（愛称：学園前ホール）3 階 
 
（近鉄学園前駅南改札口を出てすぐ）  

 
 
内 容 ⦿第一部 

⦿休憩と移動 

13 時 30分～15 時 頃 落語会（3 階ホール） 

桂 塩鯛さん他 2 名（演目は当日のお楽しみ） 

14 時 30 分頃～15 時（ホールを退出し体育室へ移動） 

⦿第二部 15 時～16 時 30 分 太極拳研修会（6 階 

 
 
体育室） 

 
 
服 装 太極拳が出来る服装。上靴をご持参ください。 

※会場の定員は 300 名ですので、超過の場合はロビーモニターでの観賞となります。 

 
 

◎各教室の先生方にはお手数をおかけしますが、参加者名簿（別紙様式に住所・氏名、

電話番号を記入したもの）を 1 月 19 日の楊 進先生の「稽古要諦研修会」当日受付に

提出よろしくお願いいたします。 

 

会場関係者から、住所・氏名・電話番号の記載された参加者名簿を提出するように
求められています。 


